
895732.LT PE 475.567 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000065/2012 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis 

Baroness Sarah Ludford, Sophia in 't Veld, Renate Weber, Alexander Alvaro, Nadja Hirsch, 

Louis Michel 
ALDE frakcijos vardu 

Tema: Biometriniai pasai 

2004 m. priimtas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2252/2004 dėl valstybių narių išduodamų pasų ir 
kelionės dokumentų apsauginių savybių ir biometrikos standartų, kaip svarbus žingsnis siekiant 
didesnio kelionės dokumentų saugumo, taip pat siekiant nustatyti patikimesnį ryšį tarp pasų ir jų 
savininkų, užtikrinant geresnę apsaugą nuo nesąžiningo paso naudojimo. 

Vis dėlto paso saugumą lemia ne vien pats pasas. Svarbus visas procesas, pradedant dokumentų, 
reikalingų pasui gauti, pateikimu ir toliau renkami biometriniai duomenys bei proceso pabaiga tikrinant 
ir sutapatinant duomenis sienų kontrolės postuose. Nebus naudos iš paso saugumo lygio didinimo, jei 
ir toliau bus paliktos „silpnosios grandys“ kitose grandinės vietose. 

Atlikus tolesnę patikrą 2008 m., EP atkreipė dėmesį į tai, kad vis dar nėra labai daug patirties šių 
naujųjų technologijų srityje ir kad vis dar liko pernelyg daug abejonių, susijusių su: 

– iš vaikų ir vyresnio amžiaus žmonių paimtų pirštų atspaudų patikimumu ir nauda; 

– pasitikėjimo laipsniu biometrinių duomenų kaupimo procese; 

– galimais identifikavimo sistemų netobulumais ir paklaidos lygiu skirtingose valstybėse narėse; 

– esamais neatitikimais dėl dokumentų, kuriuos privaloma pateikti, ir dėl būdo, kuriais tie 
dokumentai išduoti (angl. breeder documents). 

Todėl nustatytas trejų metų pereinamasis laikotarpis siekiant sudaryti galimybes atlikti reikiamus 
tyrimus (EP parlamentas prašė atlikti kiekvienos iš šių sričių tyrimus). 

Ar Komisija galėtų pasakyti, ar jau esama reikalautų tyrimų rezultatų? Ar Komisija ketina iš naujo 
įvertinti taisykles, atsižvelgdama į problemas, kurių esama kai kuriose valstybėse narėse? (Pvz., 
įtarimai, kad iš 6,5 mln. biometrinių pasų, esančių apyvartoje Prancūzijoje, 500 000 –1 000 000 yra 
padirbti, gauti remiantis melagingais dokumentais, arba tyrimai, kuriuos atliko Rurmondo (Nyderlandai) 
vietinė valdžia, per kuriuos nustatyta, kad 21 proc. iš 448 atvejų paimtų pirštų atspaudų nebuvo galima 
patikrinti, taigi jie buvo nenaudingi.) 

Pateikta: 13.3.2012 
Perduota: 15.3.2012 
Atsakyti iki: 22.3.2012 


